

**Reabilitarea si extinderea SPF
"Stoianovca" amplasat in
intravilanul s.Stoianovca, r-n
Cantemir № 789-1-K-EEF/IEI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7

Bloc administrativ. Centrala termica. Echipament electric de forta/Iluminat electric interior (marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 27 507,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	111,9055	40,00	4 476,22
		Total manopera				4 476,22

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0000	12 000,00	0,00
2.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,0001	1 600,00	0,16
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0026	14 000,00	36,40
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0003	20 000,00	6,00
5.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	12 000,00	0,00
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	12 000,00	0,00
7.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0243	11 000,00	267,30
8.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCТ3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0018	11 000,00	19,80
9.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0021	8 900,00	18,69
10.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0006	500,00	0,30
11.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,7390	37,00	101,34
12.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0180	20,00	0,36
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,8270	12,00	45,92
14.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	31,4200	4,50	141,40
15.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,2374	45,00	10,69
16.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	31,4200	4,50	141,40
17.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0487	11 000,00	535,70
18.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1080	20,00	2,16
19.	1019852	Vopsea	kg	1,4310	17,00	24,33

20.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2500	3,50	0,88
21.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0420	11 000,00	462,00
22.	5009030	Flanse	10 buc	1,2500	45,00	56,25
23.	5009031	Scoabe	10 buc	9,0500	25,00	226,26
24.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,1829	88,00	104,10
25.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,7200	15,00	10,80
26.	5009061	Fisa de izolatie	buc	68,2500	1,20	81,90
27.	5009070	Racordari	10 buc	2,2500	10,00	22,50
28.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	9,0000	1,00	9,00
29.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0029	1,50	0,00
30.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	6,0300	10,00	60,30
31.	5009113	Prezoane	buc	6,1200	0,50	3,06
32.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0309	10,00	0,31
33.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0714	10,00	0,71
34.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0450	100,00	4,50
35.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0840	3,00	0,25
36.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,3554	165,00	58,64
37.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	54,9000	150,00	8 235,00
38.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0090	20,00	0,18
39.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0034	22,00	0,07
40.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,1750	90,00	15,75
41.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1080	25,00	2,70
42.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,8224	165,00	135,69
43.	pret10	Лампа накаливания	buc	1,0000	38,46	38,46
44.	pret13	Кабель ВВГнг-LS-660 3x1,5мм2	m	35,0000	8,38	293,30
45.	pret17	Труба ПВХ Д=20мм	m	125,0000	3,50	437,50
46.	pret19	Коробка ответвительная для кабельной проводки	buc	6,0000	35,00	210,00
47.	pret20	Коробка ответвительная для трубной проводки	buc	25,0000	35,00	875,00
48.	pret24	Щит ЩРН-24з-074 IP54 разм.405x320x120мм	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
49.	pret25	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 20А	buc	1,0000	68,00	68,00
50.	pret26	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(С)	buc	12,0000	81,00	972,00
51.	pret27	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(В)	buc	2,0000	70,00	140,00
52.	pret28	Пускатель ПМА 0261	buc	9,0000	115,40	1 038,60
53.	pret5	Светильник РАС- 2x36	buc	2,0000	192,30	384,60
54.	pret6	Светильник люм. взрывозащищен. ЛПП-05Ех-2-36	buc	1,0000	270,00	270,00
55.	pret8	Светильник НББ64-60	buc	1,0000	153,84	153,84
56.	pret9	Лампа люминесцентная ЛБ-36-7 Вт	buc	6,0000	46,15	276,90
		Total materiale de constructii				17 351,00

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,6725	15,00	10,09
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,0500	7,00	7,35
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,0500	10,00	10,50
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,1740	2,00	40,35
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,5890	4,00	30,36
6.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,0804	50,00	4,02
7.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,2720	2,00	2,54
8.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,0680	7,00	7,47
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0500	2,00	12,10
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,7529	15,00	11,30
		Total utilaje de construcții				136,08

Total	lei	27 507,53
-------	-----	-----------

Total deviz:

27 507,53

Intocmit

SRL "Consmodern"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reabilitarea si extinderea SPF
"Stoianovca" amplasat in intravilanul
s.Stoianovca, r-n Cantemir № 789-1-K-EEF/IEI

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Щиты				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит распределительный навесной ЩРН-24з-074 IP54 - РП-4)	buc			271,98 92,80
	1	Muncitor	h-om	2,3200	40,00	92,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1500	37,00	5,55
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	12,00	2,04
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	17,00	0,51
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	11 000,00	165,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	15,00	1,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	4,00	3,08
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	15,00	1,50
		Cheltuieli directe	lei			271,98
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит РП)	buc			45,10 44,80
	1	Muncitor	h-om	1,1200	40,00	44,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	12,00	0,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
		Cheltuieli directe	lei			45,10
3	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 А (Пускатель)	buc			1 106,16 126,80
	1	Muncitor	h-om	3,1700	40,00	126,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0800	37,00	2,96
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	20,00	0,04
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	12,00	4,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	4,50	5,49
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	45,00	0,63
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	4,50	5,49
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	20,00	0,24
	1019852	Vopsea	kg	0,0390	17,00	0,66
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	11 000,00	33,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	165,00	5,12
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	150,00	915,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	25,00	0,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	165,00	3,96
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	15,00	0,09
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	4,00	0,52
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	7,00	0,28
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	15,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 106,16
		1.2. Осветительное оборудование				
4	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник с люмин. лампой)	100 buc			5 035,00 4 640,00
	1	Muncitor	h-om	116,0000	40,00	4 640,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	1 600,00	5,33
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,50	102,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	10,00	20,33
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	3,00	8,33
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	2,6800	50,00	134,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	2,00	84,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6800	15,00	40,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 035,00
5	Цена пост	Светильник РАС- 2х36	buc			192,30 0,00
	pret5	Светильник РАС- 2х36	buc	1,0000	192,30	192,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			192,30
6	Цена пост	Светильник люм. взрывозащищен. ЛПП-05Ex-2-36	buc			270,00 0,00
	pret6	Светильник люм. взрывозащищен. ЛПП-05Ex-2-36	buc	1,0000	270,00	270,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			270,00
7	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc			4 261,00 3 532,00
	1	Muncitor	h-om	88,3000	40,00	3 532,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	12 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	45,00	184,00
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	88,00	180,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	10,00	10,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	165,00	51,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	15,00	20,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	2,00	85,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	7,00	179,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	15,00	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 261,00
8	Цена пост	Светильник НББ64-60	buc			153,84 0,00
	pret8	Светильник НББ64-60	buc	1,0000	153,84	153,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			153,84
9	Pret piata	Лампа люминесцентная ЛБ-36-7 Вт	buc			46,15 0,00
	pret9	Лампа люминесцентная ЛБ-36-7 Вт	buc	1,0000	46,15	46,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			46,15
10	Pret piata	Лампа накаливания	buc			38,46 0,00
	pret10	Лампа накаливания	buc	1,0000	38,46	38,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38,46
11	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25 220/36)	buc			61,42 57,20
	1	Muncitor	h-om	1,4300	40,00	57,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	45,00	1,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	7,00	1,82

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
		Cheltuieli directe	lei			61,42
		1.3. Кабельные изделия				
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в трубах)	100 m			621,71 496,00
	1	Muncitor	h-om	12,4000	40,00	496,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	20 000,00	17,14
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	500,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1,50	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	165,00	0,66
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	22,00	0,20
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	90,00	45,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	15,00	5,86
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	7,00	21,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	10,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	15,00	5,86
		Cheltuieli directe	lei			621,71
13	Pret piata	Кабель ВВГнг-LS-660 3x1,5мм2	m			8,38 0,00
	pret13	Кабель ВВГнг-LS-660 3x1,5мм2	m	1,0000	8,38	8,38
		Cheltuieli directe	lei			8,38
14	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод ПБ1 1x1,5 - 1 прокладка)	100 m			317,63 224,40
	1	Muncitor	h-om	5,6100	40,00	224,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	8 900,00	3,96
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	17,00	0,34
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	88,00	27,28
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	15,00	12,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	165,00	3,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	165,00	26,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	15,00	0,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	15,00	0,16
		Cheltuieli directe	lei			317,63
15	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПБ1 1x1,5 - последующие)	100 m			169,17 91,60
	1	Muncitor	h-om	2,2900	40,00	91,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	8 900,00	5,31
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	17,00	0,34
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	88,00	27,28
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,20	14,64
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	165,00	3,30
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	165,00	26,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		Cheltuieli directe	lei			169,17
		1.4. Трубы				
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 445,43 952,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	23,8000	40,00	952,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	29,12
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	37,00	35,52
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	4,50	60,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	4,50	60,30
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	3,50	0,70
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	45,00	45,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,00	167,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,20	21,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	2,00	31,60
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	4,00	10,80
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	2,00	9,68
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
		Cheltuieli directe	lei			1 445,43
17	Pret piata	Труба ПВХ Д=20мм	m			3,50
						0,00
	pret17	Труба ПВХ Д=20мм	m	1,0000	3,50	3,50
		Cheltuieli directe	lei			3,50
		1.5. Электроустановочные изделия				
18	08-03-591-1	Interuptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель для откр. установки однополюсный)	100 buc			1 699,67
						1 580,00
	1	Muncitor	h-om	39,5000	40,00	1 580,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	12 000,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	12 000,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	45,00	46,00
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	10,00	10,33
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	165,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	15,00	0,33
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	7,00	44,67
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	15,00	0,33
		Cheltuieli directe	lei			1 699,67
19	Цена пост	Коробка ответвительная для кабельной проводки	buc			35,00
						0,00
	pret19	Коробка ответвительная для кабельной проводки	buc	1,0000	35,00	35,00
		Cheltuieli directe	lei			35,00
20	Цена пост	Коробка ответвительная для трубной проводки	buc			35,00
						0,00
	pret20	Коробка ответвительная для трубной проводки	buc	1,0000	35,00	35,00
		Cheltuieli directe	lei			35,00
21	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			2 013,80
						760,00
	1	Muncitor	h-om	19,0000	40,00	760,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	11 000,00	44,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5500	37,00	20,35
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	4,50	36,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,50	36,90
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	11 000,00	891,00
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	17,00	34,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	25,00	37,50
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	15,00	2,85
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	4,00	13,45
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	15,00	2,85

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 013,80
22	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (40x4mm)	100 m			2 679,48 852,00
	1	Muncitor	h-om	21,3000	40,00	852,00
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCr3nc5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	11 000,00	44,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,3000	37,00	48,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	4,50	36,92
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	4,50	36,92
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	11 000,00	1 430,00
	1019852	Vopsea	kg	2,3000	17,00	39,08
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	25,00	37,52
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2500	15,00	3,76
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	4,00	13,44
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2500	15,00	3,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 679,48
23	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm, L=5m	10 buc			1 266,83 331,60
	1	Muncitor	h-om	8,2900	40,00	331,60
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	11 000,00	891,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	500,00	1,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	37,00	28,87
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	15,00	2,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	4,00	10,17
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	15,00	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 266,83
		2. Valoare utilajului				
24	Цена пост	Щит ЩРН-24з-074 IP54 разм.405х320х120мм	buc			1 350,00 0,00
	pret24	Щит ЩРН-24з-074 IP54 разм.405х320х120мм	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 350,00
25	Цена пост	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 20А	buc			68,00 0,00
	pret25	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 20А	buc	1,0000	68,00	68,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			68,00
26	Цена пост	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(С)	buc			81,00 0,00
	pret26	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(С)	buc	1,0000	81,00	81,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			81,00
27	Цена пост	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(В)	buc			70,00 0,00
	pret27	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(В)	buc	1,0000	70,00	70,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70,00
28	Цена пост	Пускатель ПМА 0261	buc			115,40 0,00
	pret28	Пускатель ПМА 0261	buc	1,0000	115,40	115,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			115,40

APROBAT:

Intocmit
SRL "Consmodern"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Reabilitarea si extinderea SPF
"Stoianovca" amplasat in
intravilanul s.Stoianovca, r-n
Cantemir № 789-1-K-EEF/IEI
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7

Bloc administrativ. Centrala termica. Echipament electric de forta/Illuminat electric interior (marca EEF/IEI)

Valoarea de deviz 27 507,53 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Щиты				
1	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 (Щит распределительный навесной ЩРН-24з-074 IP54 - РП-4)	buc	1,0000	271,98 92,80	271,98 92,80
2	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare (Установка выключателей и приборов в щит РП)	buc	15,0000	45,10 44,80	676,50 672,00
3	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A (Пускатель)	buc	9,0000	1 106,16 126,80	9 955,48 1 141,20
		<i>Total</i>	lei			10 903,96
		Total Щиты Inclusiv salariu				10 903,96 1 906,00
		1.2. Осветительное оборудование				

1	2	3	4	5	6	7
4	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 (Светильник с люмин. лампой)	100 buc	0,0300	5 035,00 4 640,00	151,05 139,20
5	Цена пост	Светильник РАС- 2х36	buc	2,0000	192,30 0,00	384,60 0,00
6	Цена пост	Светильник люм. взрывозащитен. ЛПП-05Ех-2-36	buc	1,0000	270,00 0,00	270,00 0,00
7	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa	100 buc	0,0100	4 261,00 3 532,00	42,61 35,32
8	Цена пост	Светильник НББ64-60	buc	1,0000	153,84 0,00	153,84 0,00
9	Pret piata	Лампа люминесцентная ЛБ-36-7 Вт	buc	6,0000	46,15 0,00	276,90 0,00
10	Pret piata	Лампа накаливания	buc	1,0000	38,46 0,00	38,46 0,00
11	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori (ЯТП-0,25 220/36)	buc	1,0000	61,42 57,20	61,42 57,20
		<i>Total</i>	lei			1 378,88
		Total Осветительное оборудование Inclusiv salariu				1 378,88 231,72
		1.3. Кабельные изделия				
12	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg (Кабеля в трубах)	100 m	0,3500	621,71 496,00	217,60 173,60
13	Pret piata	Кабель ВВГнг-LS-660 3x1,5мм2	m	35,0000	8,38 0,00	293,30 0,00
14	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2 (Провод ПВ1 1x1,5 - 1 прокладка)	100 m	0,9000	317,63 224,40	285,87 201,96
15	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate:	100 m	2,8500	169,17 91,60	482,13 261,06

1	2	3	4	5	6	7
		fiecare conductor urmatator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2 (Провод ПВ1 1x1,5 - последующие)				
		<i>Total</i>	lei			1 278,90
		Total Кабельные изделия Inclusiv salariu				1 278,90 636,62
		1.4. Трубы				
16	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,2500	1 445,43 952,00	1 806,79 1 190,00
17	Pret piata	Труба ПВХ Д=20мм	m	125,0000	3,50 0,00	437,50 0,00
		<i>Total</i>	lei			2 244,29
		Total Трубы Inclusiv salariu				2 244,29 1 190,00
		1.5. Электроустановочные изделия				
18	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa (Выключатель для откр. установки однополюсный)	100 buc	0,0300	1 699,67 1 580,00	50,99 47,40
19	Цена пост	Коробка ответвительная для кабельной проводки	buc	6,0000	35,00 0,00	210,00 0,00
20	Цена пост	Коробка ответвительная для трубной проводки	buc	25,0000	35,00 0,00	875,00 0,00
21	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,2000	2 013,80 760,00	402,76 152,00
22	08-02-472-7	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 160 mm2 (40x4мм)	100 m	0,2500	2 679,48 852,00	669,87 213,00
23	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm, L=5m	10 buc	0,3000	1 266,83 331,60	380,05 99,48
		<i>Total</i>	lei			2 588,67

1	2	3	4	5	6	7
		Total Electroinstanovochnye izdelia Inclusiv salariu				2 588,67 511,88
		<i>Total</i>	lei			18 394,70
		<i>Asigurarea medicala si sociala</i>	22,5 %			1 007,15
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			1 378,24
		<i>Total</i>				20 780,09
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			2 238,11
		<i>Total</i>				23 018,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			920,73
		<i>Total</i>				23 938,93
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				23 938,93 4 476,22
		2. Valoare utilajului				
24	Цена пост	Щит ЩРН-24з-074 IP54 разм.405x320x120мм	buc	1,0000	1 350,00 0,00	1 350,00 0,00
25	Цена пост	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32 3Р 20А	buc	1,0000	68,00 0,00	68,00 0,00
26	Цена пост	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(С)	buc	12,0000	81,00 0,00	972,00 0,00
27	Цена пост	Автомат. выключатель однопол. ВА47-29, 6А(В)	buc	2,0000	70,00 0,00	140,00 0,00
28	Цена пост	Пускатель ПМА 0261	buc	9,0000	115,40 0,00	1 038,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			3 568,60
		Total Valoare utilajului Inclusiv salariu				3 568,60

		Total	lei			27 507,53
		Total deviz: Inclusiv salariu				27 507,53 4 476,22

Intocmit

SRL "Consmodern"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)